



Hvilket kommunestyre ville ikke takke ja til skatteinntektene fra Røkke, lurer Tormod Vaaland Burkey på.

ILLUSTRASJONSFOTO: KJUT SNARE

Stans lokalpolitikerne

Konglungen. For å ha stanset Kjell Inge Røkkes obskøne utbygging i strandsonen får vår nye miljøvernminister kritikk fra to kommunestyremedlemmer fra flertallspartiene i den aktuelle kommunen (Aftenposten Aften 18. januar).

Desentralisering i forvaltningen er blitt mote og en tvangstanke som spiller på de laveste instinkter i oss. Bukken med havresekken satt i system. Hvilket kommunestyre ville ikke takke ja til skatteinntektene fra Røkke?

Den massive hyttebygging i fjellheimen er blitt et problem for vår truede villreinstamme og vår felles naturarv. Muligheten til å tjene penger på salg av tomter, bygnings- og anleggsarbeid, og service til hyttefolket har utløst et kappløp til bunn blant fjellkommunene. Lokalbefolkningen er selvfølgelig

lig inhabil. Alle har en bror som er byggmester, en ektefelle som driver butikk, eller noen tomter man gjerne skulle solgt til pengesterke byfolk.

Man vil heller ha hyttebygging i egen kommune enn i nabokommunen, så man kan melke gullkalven og heller satse på at det fortsatt vil finnes fri natur hvor man kan gå søndagstur i tilstøtende kommuner.

Rovdyrene våre skal skaltet og valtes med av lokale rovdyrnemnder, spekket med lokale jegere, gårdeiere med jaktrett, og lokale saue- og geitavlslag. Dette attpå til i strøk som er så infisert av rovdyrhatere at de som i likhet med det nasjonale flertallet setter pris på ulv og gaupe i naturen vår, som oftest ikke tør å si det høyt av redsel for det fryktelige bygdedyret.

Habilitetskrav, og tanken om å unngå bukken med havresekken-syndromet, er ellers en grunnpilar i styre og stell.

Men når det kommer til forvaltningen av vår felles natur, arealforvaltningen, og liv og død for vår truede fauna, er det visst det motsatte som skal gjelde. Skal det virkelig være slik at i spørsmål som vedgår vår felles naturarv, skal man ikke ha noe man skulle ha sagt så lenge man ikke selv bor i en gitt kommune eller det aktuelle fylket?

Det er på høy tid at noen tar til orde for å revurdere den hellige desentraliseringen og det landeveisrøveri som er satt i system i lokaldemokratiets navn.

Dr. philos. Tormod Vaaland Burkey,
Snarøya